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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest wzór graficzny i jego odmiany, przeznaczony do 

umieszczania go na różnego rodzaju wyrobach ceramicznych, papierowych, drewnianych, tekstylnych 

i z tworzyw sztucznych. 

Istotą wzoru przemysłowego jest jego nowy i oryginalny charakter, nawiązujący do ludowego 

folkloru góralskiego. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na załączonych rysunkach, na których fig. 1 

przedstawia wzór graficzny w pierwszej odmianie, fig. 2 przedstawia wzór graficzny w drugiej odmianie, 

fig. 3 przedstawia wzór graficzny w trzeciej odmianie, fig. 4 przedstawia wzór graficzny w czwartej 

odmianie. 

Wzór graficzny według wzoru przemysłowego może być wykonany w dowolnym kolorze lub  

w dowolnym zestawieniu kolorów. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Wzór graficzny ma postać kwadratu z rozmieszczonymi na nim elementami graficznymi, 

rozłożonymi symetrycznie względem osi symetrii stanowiącej przekątną kwadratu. Elementy graficzne 

występujące we wszystkich odmianach wzoru, to rysunki góralskich parzenic, stylizowanych kogutków, 

ozdobnych rozetek i gałązek stanowiących kompozycję linii krzywych zakończonych stylizowanymi 

owocami w postaci kropek u ozdobionych stylizowanymi listkami. 

W pierwszej odmianie wzoru przemysłowego, w prawym górnym rogu kwadratowego pola znajduje 

się rysunek parzenicy usytuowanej wzdłuż osi symetrii stanowiącej przekątną kwadratu, w lewym 

dolnym rogu kwadratowego pola znajduje się rysunek rozetki, natomiast symetrycznie względem 

przekątnej kwadratu rozmieszczone są rysunki różnej wielkości parzenic i rozetek, które to elementy 

połączone są cienkimi liniami stanowiącymi gałązki ze stylizowanymi listkami i owocami. 

W drugiej odmianie wzoru przemysłowego, poniżej parzenicy w prawym górnym rogu 

kwadratowego pola, symetrycznie po obu stronach przekątnej kwadratu znajdują się rysunki 

stylizowanych kogutków; pozostałe elementy graficzne są tożsame z pierwszą odmianą wzoru. 

W trzeciej odmianie wzoru przemysłowego, w prawym górnym rogu kwadratowego pola, 

symetrycznie po obu stronach przekątnej znajdują się rysunki stylizowanych kogutków, na tle których 

umieszczone są rysunki parzenic; poniżej, na osi symetrii znajduje się rysunek rozetki, a po jej bokach 

rysunki dwóch małych parzenic; pozostałe elementy graficzne są tożsame z drugą odmianą wzoru. 

W czwartej odmianie wzoru przemysłowego, w prawym górnym rogu kwadratowego pola, 

symetrycznie po obu stronach przekątnej kwadratu znajdują się rysunki dwóch parzenic, poniżej, na 

osi symetrii znajduje się rysunek rozetki, a po jej bokach rysunki dwóch małych parzenic; pozostałe 

elementy graficzne są tożsame z pierwszą odmianą wzoru. 
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Ilustracja wzoru 
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